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Till kommunfullmäktige  

Inför ett kommunalt HVB-hem för ungdomar placerade enligt LVU och SoL                                                                                                                                               

Bakgrund 

HVB-hem (Hem för Vård och Boende) har länge varit en viktig del av ungdomsvården, särskilt 

för placeringar enligt Lagen om vård av unga (LVU) och Socialtjänstlagen (SoL). Idag är cirka 

två tredjedelar av Sveriges HVB-hem privatägda, där vinstintressen ofta prioriteras framför 

kvalitén på vården. Den senaste tiden har det framkommit allvarliga brister i flera privatägda 

HVB-hem, där kriminella aktörer visat sig stå bakom verksamheten. Detta utgör en 

betydande risk för redan utsatta ungdomar. 

 

Många privatägda HVB-hem har dessutom ekonomiska svårigheter, vilket leder till att 

problem som missbruk, våld och hot inte alltid rapporteras till placerande socialtjänst, av 

rädsla för ekonomiska konsekvenser om ungdomarna skrivs ut.  

Flera fall av avvikelser har också resulterat i att ungdomar utfört grova brott på uppdrag av 

kriminella nätverk, ibland under tvång. 

Bristen på kvalificerad personal är också ett stort problem. Privatägda HVB-hem anställer 

ofta personal med otillräcklig kompetens, och uppföljningen av verksamheterna är svår att 

säkerställa. Även om beslut om placeringar ofta är korrekta, är valet av HVB-hem inte alltid 

lyckat. 

Fördelarna med ett kommunalt HVB-hem 

Ett kommunalt HVB-hem skulle ge kommunen större kontroll över vårdens kvalité och 

säkerställa att personal har adekvat utbildning och kompetens. Kommunen skulle kunna 

agera snabbare när ungdomars behov förändras och säkerställa att vården anpassas 

därefter. 

Ett kommunalt HVB-hem skulle även vara mer kostnadseffektivt. Genom att minska 

beroendet av dyra upphandlingar och privata placeringar kan kommunen optimera 

resurserna och samtidigt erbjuda en tryggare och mer stabil vårdmiljö för ungdomarna. 

Med ett kommunalt HVB-hem kan Södertälje kommun ta ett viktigt steg mot att erbjuda en 

tryggare och mer effektiv vård för utsatta ungdomar. 
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Realistpartiet yrkar därför 
 
Att Södertälje kommun utreder och skapar förutsättningar för ett eller flera kommunala 
hem för vård och boende för unga. 
 
Att kommunstyrelsen får i uppdrag att verka för ett samarbete med närliggande kommuner 
för att långsiktigt öka antalet placeringar. 

Södertälje den 2024-12-07  

 
Joakim Granberg 

Realistpartiets fullmäktigegrupp  

Motionen framtagen av Harri Salminen (RP)  

 

 

 


